令和３年７月20日

保護者の皆様へ

大阪府立守口東高等学校

校  長  吉 武  進

夏季休業期間中の『学校閉庁日』について（お知らせ）

盛夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。日頃は本校の教育活動にご理解

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、ご存知のように「働き方改革」の観点から、職場における長時間勤務の縮減と計画

的な休暇の取得が必要とされています。学校現場においても、教職員の健康管理に対する意

識改革を進めていく必要があることから、大阪府教育委員会では、平成 30年度より全府立学校

において『学校閉庁日』を実施しています。

つきましては、本校においてもこの趣旨を踏まえ、下記のとおり『学校閉庁日』を設定させて

いただきます。この期間は生徒の登校を禁止し、部活動や学習指導、進路指導、証明書発行等の

業務を行わないこととしています。本趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願いし

ます。

なお、この期間は、原則として学校の教職員は不在となり、学校へのお電話やご来訪には対応

できませんが、緊急時は下記のとおり府教育庁で対応させていただきますので、よろしくお願い

します。

記

１ 期間

   令和３年８月 13日（金）～15日（日）の３日間

２ 特例

部活動で公式戦等がある場合は、特例として活動を認めます。その場合は該当の部顧問か

ら生徒に別途連絡があります。

３ 緊急連絡先

大阪府教育庁教育振興室高等学校課 （電話：06-6944-6885）

（原則、午前９時から午後６時まで。ただし土曜日及び日曜日は除きます。）

この件について、ご質問等がございましたら、本校教頭までご連絡ください。

連絡先

 大阪府立守口東高等学校

教頭  辻 眞人

 TEL  06-6906-8211